
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере размещения заказов в составе:

Председателя Комиссии:

<…>;

членов Комиссии:

<…>;

 

рассмотрев жалобу ООО «Техноимпульс-Барнаул» на действия уполномоченного
органа – Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края  при
проведении открытого аукциона в электронной форме № 0117200001713005787 «На
право заключения гражданско-правового договора на поставку оборудования
для ремонта автомобилей с выполнением работ по монтажу и пуско-наладке в 4
квартале 2013 года для нужд КГБУЗ "Городская клиническая больница №11, г.
Барнаул», согласно Федеральному Закону от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов),

УСТАНОВИЛА:

04.12.2013 года в УФАС по Алтайскому краю поступила жалоба ООО
«Техноимпульс-Барнаул» на действия уполномоченного органа – Главного
управления экономики и инвестиций Алтайского края  при проведении открытого
аукциона в электронной форме № 0117200001713005787 «На право заключения
гражданско-правового договора на поставку оборудования для ремонта
автомобилей с выполнением работ по монтажу и пуско-наладке в 4 квартале 2013
года для нужд КГБУЗ "Городская клиническая больница №11, г. Барнаул».

В соответствии  с п. 1 ч. 1 ст. 58 Закона о размещении заказов жалоба  на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии должна содержать: наименование, место нахождения,
почтовый адрес, номер контактного телефона заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки (при
наличии таких сведений), фамилии, имена, отчества членов конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии, действия (бездействие) которых
обжалуются.

Заявитель указывает на неправомерные действия аукционной комиссии
Заказчика при рассмотрении заявок по открытому аукциону в электронной форме.

Вместе с тем, согласно извещению о проведении открытого аукциона в
электронной форме, размещение заказа осуществляется уполномоченным
органом. Следовательно, жалоба ООО «Техноимпульс-Барнаул» подана на
действия комиссии уполномоченного органа.

 Жалоба ООО «Техноимпульс-Барнаул», сведений указанных в п.1 ч. 1 ст. 58 Закона
о размещении заказов не содержит. В жалобе отсутствуют сведения о



наименовании, месте нахождении, почтовом адресе, номере контактного телефона
уполномоченного органа.  

В случае если жалоба не содержит наименование заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации при наличии данной информации на
официальном сайте оператора электронной площадки, указание на конкурсную,
аукционную или котировочную комиссию, действия (бездействие) которых
обжалуются, и (или) сведения, предусмотренные пунктами 2 - 4 части 1 статьи 58
настоящего Федерального закона, такая жалоба подлежит возвращению в
соответствии с п.1 ч. 1 ст. 59 Закона о размещении заказов.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частями 1,2,4,5 статьи 57,
пунктом 2 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов, в соответствии с
приказом ФАС России № 379 от 14.11.2007 года «Об утверждении
административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии при
размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для
государственных или муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

возвратить жалобу ООО «Техноимпульс-Барнаул»  заявителю.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

consultantplus://offline/ref=21E4735E93DD516226D3D8B82735A3809ED21DC42C3683BEE74890D509A118CDEBBF4F2274CEFC994CJCJ
consultantplus://offline/ref=21E4735E93DD516226D3D8B82735A3809ED21DC42C3683BEE74890D509A118CDEBBF4F24724CJEJ

